
CONSOLIDADO

119/10/2023

EVALUACIÓN Y PUBLICACIÓN PRELIMINAR DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 01 DE 2023 - MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS

OBJETO: Prestación de servicios profesionales de mantenimientos preventivos y correctivos para los equipos de cómputo, impresión, escaneó, comunicaciones y otros del Consejo Profesional de Administración de 
Empresas.

A continuación, se presenta el informe preliminar de verificación de requisitos técnicos habilitantes de los proponentes que presentaron propuesta la invitación al PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 
NO. 01 DE 2023 - MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS.

En desarrollo del proceso de selección se recibieron cuatro (4) propuestas. Para cada una de estas propuestas se presenta a continuación el resumen del informe mencionado.

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes desde el 23 de octubre hasta el 24 de octubre de 2023 al correo convocatorias@cpae.gov.co

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE COMPONENTE JURÍDICO COMPONENTE FINANCIERO COMPONENTE TÉCNICO RESULTADO

1 SELCOMP INGENIERIA SAS CUMPLE JURÍDICAMENTE N/A CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE

2 NEGOCIOS GENERALES DE SISTEMAS 
S.A.  NEGSA NO CUMPLE JURIDICAMENTE N/A NO CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE

3 GUARA SOLUCION LOGISTICA S.A.S NO CUMPLE JURIDICAMENTE N/A NO CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE

4 CLARYICON S.A.S. NO CUMPLE JURIDICAMENTE N/A NO CUMPLE TÉCNICAMENTE NO CUMPLE

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



RESULTADO PRELIMINAR

219/10/2023

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 01 DE 2023 - MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y 
CORRECTIVOS

  OBJETO: Prestación de servicios profesionales de mantenimientos preventivos y correctivos para los equipos de cómputo, 
impresión, escaneó, comunicaciones y otros del Consejo Profesional de Administración de Empresas.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 
1 SELCOMP INGENIERIA SAS CUMPLE JURÍDICAMENTE 

2 NEGOCIOS GENERALES DE SISTEMAS S.A.  
NEGSA 

NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

3 GUARA SOLUCION LOGISTICA S.A.S NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

4 CLARYICON S.A.S. NO CUMPLE JURIDICAMENTE 

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR
N° PROPONENTE ESTADO 
1 SELCOMP INGENIERIA SAS CUMPLE TÉCNICAMENTE
2 NEGOCIOS GENERALES DE SISTEMAS S.A.  

NEGSA 
NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

3 GUARA SOLUCION LOGISTICA S.A.S NO CUMPLE TÉCNICAMENTE
4 CLARYICON S.A.S. NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Bogotá, 18 de Octubre de 2023

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



SELCOMP INGENIERIA SAS

319/10/2023

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 01 DE 2023 - MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS

OBJETO: Prestación de servicios profesionales de mantenimientos preventivos y correctivos para los equipos de cómputo, impresión, escaneó, comunicaciones y otros del Consejo Profesional de Administración de 
Empresas.

PROPONENTE No. 1: SELCOMP INGENIERIA SAS
NIT: 800071819-0

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   2 FOLIOS N/A

b) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 11  FOLIOS CHECK DÍAS CONSTITUCIÓN /REPRE LEGAL Y OBJETO 

d) Documento de consorcio o Union Temporal N/A N/A N/A

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1 FOLIO EXPEDIDO POR REVISOR FISCAL 

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIO REPRE Y ENTIDAD 

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 FOLIOS REPRE Y ENTIDAD 

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO N/A

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal CUMPLE 2 FOLIOS N/A

j) Experiencia del proponente CUMPLE 9 FOLIOS 
1 CERTIFICACION: SECRETARIA MOVILIDAD: SEVICIOS DE 

MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO
2 CERTIFICACIÓN: se ajusta a lo requerido 

k) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 1 FOLIO N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE 

OBSERVACIONES: N/A. LA ENTIDAD CUMPLE A CABALIDAD CON LOS REQUISITOS HABILITANTES DE LA CONVOCATORIA. 

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



SELCOMP INGENIERIA SAS

419/10/2023

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo PDF Firmado CUMPLE 2 FOLIO N/A

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo Excel Firmado CUMPLE 1 FOLIO N/A

ANEXO Nº 3 REQUISITOS TÉCNICOS - Firmado CUMPLE 6 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES:  N/A. LA ENTIDAD CUMPLE A CABALIDAD CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA CONVOCATORIA. 

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico

Firmado digitalmente
MARCELA SIERRA FINO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE GESTÓN TECNOLÓGICA 
CPAE

Verificadora Técnico

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



NEGOCIOS GENERALES NEGSA

519/10/2023

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 01 DE 2023 - MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS

OBJETO: Prestación de servicios profesionales de mantenimientos preventivos y correctivos para los equipos de cómputo, impresión, escaneó, comunicaciones y otros del Consejo Profesional de Administración de 
Empresas.

PROPONENTE No. 2: NEGOCIOS GENERALES DE SISTEMAS S.A.  NEGSA
NIT: 830010431-5

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   2 FOLIOS N/A

b) Documento de identificación Representante Legal NO CUMPLE   N/A NO ALLEGA DOCUMENTO 

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 11  FOLIOS N/A

d) Documento de consorcio o Union Temporal N/A N/A N/A

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 1 FOLIO N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la 
Nación

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 1 FOLIO VERIFICADOR JURIDICO EN LÍNEA 

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y 
de su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Experiencia del proponente NO CUMPLE N/A
LAS CERTIFICACIONES ALLEGADAS A LA PROPUESTA CUENTAN 

CONCONTRATOS VIGENTES Y LO DEMÁS APORTADO NO CUENTAN COMO 
CERTIFICACIONES 

k) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 8 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE - SUBSANAR 

OBSERVACIONES: De igual manera no se tendrán en cuenta las certificaciones que acrediten contratos que se encuentran en ejecución, los que no se relacionen con el objeto del presente proceso de selección, ni las 
relaciones de contratos, copia de los contratos por sí solos, copia de facturas, actas de recibo, de liquidación o aquellas certificaciones cuyo cumplimiento está por debajo de bueno. POR LO ANTERIOR LA ENTIDAD 
DEBERÁ SUBSANAR EL ITEM DE EXPERIENCIA DEL POPONENTE ALLEGAND CERTIFICACIÓNES DE CONTRATOS EJECUTADOS Y/O FINALIZADOS DONDE DESCRIBAN EL OBJETO, INICIO, 
TERMINACIÓN, VALOR Y DATOS DE LA ENTIDAD QUIEN LA SUSCRIBE. 

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes desde el 23 de octubre hasta el 24 de octubre de 2023 al correo convocatorias@cpae.gov.co

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



NEGOCIOS GENERALES NEGSA

619/10/2023

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo PDF Firmado CUMPLE 2 FOLIOS N/A

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo Excel Firmado NO CUMPLE N/A No se allega documento en formato excel  de la propuesta económica

ANEXO Nº 3 REQUISITOS TÉCNICOS - Firmado CUMPLE 4 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE - SUBSANAR

OBSERVACIONES: La entidad debe subsanar el ítem Anexo No.2 Propuesta económica del Proceso de Mínima Cuantía No. 01-2023 en formato Excel o xls debidamente firmado. LAS SUBSANACIONES deberán ser 
realizadas por los proponentes desde el 23 de octubre hasta el 24 de octubre de 2023 al correo convocatorias@cpae.gov.co

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico

Firmado digitalmente
MARCELA SIERRA FINO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE GESTÓN TECNOLÓGICA 
CPAE

Verificadora Técnico

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



GUARA SOLUCION

719/10/2023

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 01 DE 2023 - MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS

OBJETO: Prestación de servicios profesionales de mantenimientos preventivos y correctivos para los equipos de cómputo, impresión, escaneó, comunicaciones y otros del Consejo Profesional de Administración de 
Empresas.

PROPONENTE No. 3: GUARA SOLUCION LOGISTICA S.A.S 
NIT: 901401552-3

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE 2 FOLIOS N/A

b) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

c) Certificado de Existencia y Representación Legal NO CUMPLE   7 FOLIOS 
NO CUENTA CON EXPEDICIÓN 30 DÍAS ANTERIORES AL CIERRE DE LA 

CONVOCATORIA Y NO CUENTA CON CONSTITUCIÓN DE EMPRESA CON AL 
MENOS 5 AÑOS 

d) Documento de consorcio o Union Temporal N/A N/A N/A

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales NO CUMPLE   N/A NO ALLEGA CERTIFICACIÓN 

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la Nación CUMPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE N/A VERIFICADA JURIDICAMENTE EN LÍNEA

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Experiencia del proponente NO CUMPLE 1 FOLIO ALLEGA UNA SOLA CERTIFICACIÓN SIN RELACIÓN DE CUMPLIMIENTO EN 
OBLIGACIONES 

k) Política de tratamiento de la información CUMPLE   1  FOLIO N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE - SUBSANAR

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



GUARA SOLUCION

819/10/2023

OBSERVACIONES: De igual manera no se tendrán en cuenta las certificaciones que acrediten contratos que se encuentran en ejecución, los que no se relacionen con el objeto del presente proceso de selección, ni las 
relaciones de contratos, copia de los contratos por sí solos, copia de facturas, actas de recibo, de liquidación o aquellas certificaciones cuyo cumplimiento está por debajo de bueno. EL PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR PARA SUBSANAR 1 CERTIFICACIÓN PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ITEM EXPERIENCIA DEL PROPONENTE LA CUAL DEBE CONTENER EJECUCIÓN DE UN CONTRATO CON SIMILITUD DEL 
OBJETO A DESARROLLAR EN LA PRESENTE CONVOCATORIA DON FECHA DE INICIO, TERMINACIÓN, VALRO OBJETO Y DATOS DE QUIEN LA SUSCRIBE, TODA VEZ QUE LOS TERMINOS EXIGEN 2 
CERTIFICACIÓN COMO REQUISITOS PARA CONTINUAR EN EL PROCESO DE SELECCIÓN. DE LA CERTIFICACIÓN ALLEGADA DEBERÁ ANEXAR UN ACLARATORIO DE LAS OBLIGACIONES EJERCIDAS 
O ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL MARCO DE LA CERTIFICACIÓN. 

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes desde el 23 de octubre hasta el 24 de octubre de 2023 al correo convocatorias@cpae.gov.co

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo PDF Firmado CUMPLE 2 FOLIOS N/A

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo Excel Firmado NO CUMPLE N/A No se allega documento en formato excel  de la propuesta económica

ANEXO Nº 3 REQUISITOS TÉCNICOS - Firmado CUMPLE 5 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: La entidad debe subsanar el ítem Anexo No.2 Propuesta económica del Proceso de Mínima Cuantía No. 01-2023 en formato Excel o xls debidamente firmado. LAS SUBSANACIONES deberán ser 
realizadas por los proponentes desde el 23 de octubre hasta el 24 de octubre de 2023 al correo convocatorias@cpae.gov.co

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico

Firmado digitalmente
MARCELA SIERRA FINO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE GESTÓN TECNOLÓGICA 
CPAE

Verificadora Técnico

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



CLARYICON S.A.S.

919/10/2023

PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA NO. 01 DE 2023 - MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS

OBJETO: Prestación de servicios profesionales de mantenimientos preventivos y correctivos para los equipos de cómputo, impresión, escaneó, comunicaciones y otros del Consejo Profesional de Administración de 
Empresas.

PROPONENTE No. 4: CLARYICON S.A.S.
NIT: 900442893-1

 EVALUACIÓN JURÍDICA

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

a) Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE   2 FOLIOS FIRMADO POR APODERADA

b) Documento de identificación Representante Legal CUMPLE 4 FOLIOS PODER Y DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN 

c) Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE 9 FOLIOS N/A

d) Documento de consorcio o Union Temporal N/A N/A N/A

e) Certificacion de pago y de aportes a seguridad social parafiscales CUMPLE 4 FOLIOS N/A

f) Certificación de antecedentes fiscales de entidad y de su 
representante legal expedidos por la Contraloria  CUMPLE 2 FOLIOS N/A

g) Certificación de antecedentes disciplinarios de la entidad  y de su 
representante legal expedidos por la Procuraduría General de la 
Nación

CUMPLE 2 FOLIOS N/A

h) Certificación de antecedentes judiciales y medidas correctivas del 
representante legal debe estar expedido por la Policía Nacional. CUMPLE 2 FOLIOS N/A

i) Certificación de inhabilidades e incompatibilidades de la entidad y de 
su representante legal CUMPLE 1 FOLIO N/A

j) Experiencia del proponente NO CUMPLE   2 FOLIOS 1 CERTIFICACIÓN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE FOTOCOPIADO SIN 
EMBARGO SOLO ALLEGA UNA SOLA CERTIFICACIÓN 

k) Política de tratamiento de la información CUMPLE 1 FOLIO N/A

L) Registro Único Tributario (RUT) actualizado CUMPLE 4 FOLIOS N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE - SUBSANAR 

OBSERVACIONES: De igual manera no se tendrán en cuenta las certificaciones que acrediten contratos que se encuentran en ejecución, los que no se relacionen con el objeto del presente proceso de selección, ni las 
relaciones de contratos, copia de los contratos por sí solos, copia de facturas, actas de recibo, de liquidación o aquellas certificaciones cuyo cumplimiento está por debajo de bueno. EL PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR PARA SUBSANAR 1 CERTIFICACIÓN PARA DAR CUMPLIMIENTO AL ITEM EXPERIENCIA DEL PROPONENTE LA CUAL DEBE CONTENER EJECUCIÓN DE UN CONTRATO CON SIMILITUD DEL 
OBJETO A DESARROLLAR EN LA PRESENTE CONVOCATORIA DON FECHA DE INICIO, TERMINACIÓN, VALRO OBJETO Y DATOS DE QUIEN LA SUSCRIBE, TODA VEZ QUE LOS TERMINOS EXIGEN 2 
CERTIFICACIÓN COMO REQUISITOS PARA CONTINUAR EN EL PROCESO DE SELECCIÓN. 

LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes desde el 23 de octubre hasta el 24 de octubre de 2023 al correo convocatorias@cpae.gov.co

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3



CLARYICON S.A.S.

1019/10/2023

 EVALUACIÓN TÉCNICA

REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo PDF Firmado CUMPLE 2 FOLIOS N/A

ANEXO Nº 2 PROPUESTA ECONÓMICA - Archivo Excel Firmado CUMPLE 1 FOLIO N/A

ANEXO Nº 3 REQUISITOS TÉCNICOS - Firmado NO CUMPLE 0 No se allega documento anexo 3 requisitos técnicos en formato pdf 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

OBSERVACIONES: La entidad debe subsanar el ítem Anexo nº 3 Requisitos Técnicos en formato PDF debidamente firmado. LAS SUBSANACIONES deberán ser realizadas por los proponentes desde el 23 de 
octubre hasta el 24 de octubre de 2023 al correo convocatorias@cpae.gov.co

18 DE OCTUBRE DE 2023

Firmado digitalmente
DIANA CAROLINA RINCÓN BONILLA

PROFESIONAL ESPECIALIZADO GESTÓN JURÍDICA 
CPAE

Verificador Jurídico

Firmado digitalmente
MARCELA SIERRA FINO

PROFESIONAL ESPECIALIZADO DE GESTÓN TECNOLÓGICA 
CPAE

Verificadora Técnico

[Firmado con Certifirma. Documento No.] 70dedf17-3db5-41d1-afb4-ddb6f85565f3
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